
EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

1 / 11

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433943-2020:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Εύοσμος: Προϊόντα καθαρισμού
2020/S 180-433943

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: Παύλου Μελά 24
Πόλη: Εύοσμος
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Ν.Π.Ι.Δ. ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε.
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 57
Πόλη: Εύοσμος
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr




EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

2 / 11

Επίσημη επωνυμία: Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 57
Πόλη: Εύοσμος
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 57
Πόλη: Εύοσμος
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ.ΚΕ.Κ.Π.Α.Κ.Ε.
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: Κοσμά Αιτωλού 19
Πόλη: Εύοσμος
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.2) Πληροφορίες σχετικά με τις από κοινού προμήθειες
Η σύμβαση αφορά από κοινού διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr




EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

3 / 11

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού, λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου (υλικά 
καθαριότητας κ.λπ.), για τον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου και τα Ν.Π..
Αριθμός αναφοράς: 539/2020

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
39830000 Προϊόντα καθαρισμού

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν.4111/13: «…η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών - χορηγητών 
για τις προμήθειες:
α) τροφίμων·
β) λοιπών αναλώσιμων ειδών […],
για τις ανάγκες των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών προσώπων τους, πραγματοποιείται εφεξής 
από του οικείους Δήμους…».
Με βάση τα παραπάνω, η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού, για τους κάτωθι φορείς και τις Υπηρεσίες τους:
— τον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου (Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών, Υπηρεσίες του Δήμου),
— το Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ.ΚΕ.Κ.Π.Α.Κ.Ε. «Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Κορδελιού 
- Εύοσμου» (παιδικοί σταθμοί, τμήματα Κ.Α.Π.Η.),
— το Ν.Π.Ι.Δ. ΔΗ.Κ.Ε.Κ.Ε. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κορδελιού - Εύοσμου» (περιλαμβάνει και 
βρεφονηπιακό σταθμό),
— την Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή,
— τη Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 185 655.89 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

4 / 11

II.2.1) Τίτλος:
Ομάδα Α: «Προϊόντα καθαρισμού».
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
39830000 Προϊόντα καθαρισμού

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ομάδα Α: «Προϊόντα καθαρισμού».

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 43 690.60 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπεται η δυνατότητα κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη ή κατά έως 15 % μεγαλύτερη ποσότητα 
ανά είδος και έως το ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού ανά είδος, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
(άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση 
του έργου: «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», με κωδικό Πράξης 
5000559· η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης (λήξη 
30.11.2020) και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας του Ξενώνα, είναι 11 000,00 
EUR.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

5 / 11

Ομάδα Β: «Σάκοι και τσάντες αποβλήτων - απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο».
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
19640000 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ομάδα Β: «Σάκοι και τσάντες αποβλήτων - απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο».

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 40 935.40 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπεται η δυνατότητα κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη ή κατά έως 15 % μεγαλύτερη ποσότητα 
ανά είδος και έως το ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού ανά είδος, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
(άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση 
του έργου: «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», με κωδικό Πράξης 
5000559· η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης (λήξη 
30.11.2020) και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας του Ξενώνα, είναι 11 000,00 
EUR.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Ομάδα Γ: «Προϊόντα υγιεινής από χαρτί».

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

6 / 11

Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33771000 Προϊόντα υγιεινής από χαρτί

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ομάδα Γ: «Προϊόντα υγιεινής από χαρτί».

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 50 672.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπεται η δυνατότητα κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη ή κατά έως 15 % μεγαλύτερη ποσότητα 
ανά είδος και έως το ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού ανά είδος, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
(άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση 
του έργου: «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», με κωδικό Πράξης 
5000559· η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης (λήξη 
30.11.2020) και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας του Ξενώνα, είναι 11 000,00 
EUR.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Ομάδα Δ: «Προϊόντα ατομικής περιποίησης και βρεφικές πάνες».
Αριθμός τμήματος: 4

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

7 / 11

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
33700000 Προϊόντα ατομικής περιποίησης

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ομάδα Δ: «Προϊόντα ατομικής περιποίησης και βρεφικές πάνες».

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 585.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπεται η δυνατότητα κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη ή κατά έως 15 % μεγαλύτερη ποσότητα 
ανά είδος και έως το ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού ανά είδος, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
(άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση 
του έργου: «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», με κωδικό Πράξης 
5000559· η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης (λήξη 
30.11.2020) και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας του Ξενώνα, είναι 11 000,00 
EUR.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Ομάδα Ε: «Απορρυπαντικά».
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

8 / 11

39831200 Απορρυπαντικά

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Ομάδα Ε: «Απορρυπαντικά».

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 45 772.90 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, και κατόπιν 
γνωμοδότησης της επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπεται η δυνατότητα κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη ή κατά έως 15 % μεγαλύτερη ποσότητα 
ανά είδος και έως το ποσό του ενδεικτικού προϋπολογισμού ανά είδος, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
(άρθρο 105 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών αφορά στην υλοποίηση 
του έργου: «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», με κωδικό Πράξης 
5000559· η υλοποίηση των προμηθειών θα ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης (λήξη 
30.11.2020) και το ποσό που έχει εγκριθεί για τις προμήθειες ειδών καθαριότητας του Ξενώνα, είναι 11 000,00 
EUR.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

9 / 11

Ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο τής προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα, που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος - μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ.) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη Σ.Δ.Σ. ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση, σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

III.1.5) Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Ο Δήμος και τα νομικά πρόσωπά του διατηρούν το δικαίωμα να μην εξαντλήσουν το σύνολο τής προς 
προμήθεια ποσότητας των ειδών, του ενδεικτικού προϋπολογισμού της παρούσας μελέτης.
Ειδικότερα, για τις πάνες του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου, επειδή δεν μπορεί να 
προβλεφθεί ο αριθμός και η ηλικία των βρεφών που θα φιλοξενηθούν, τα τεμάχια για κάθε μέγεθος πάνας είναι 
ενδεικτικά και ως εκ τούτου, μπορούν να ζητηθούν λιγότερα (ή και καθόλου, σε περίπτωση που δεν φιλοξενηθεί 
βρέφος) ή περισσότερα τεμάχια από κάθε μέγεθος πάνας, ανάλογα με τις ανάγκες. Σε καμία περίπτωση, όμως, 
δεν μπορεί να ξεπεραστεί το σύνολο τού προϋπολογισμού για όλα τα μεγέθη αθροιστικά.

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.4) Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της 
διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

IV.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.1) Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 16/10/2020
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11





EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

10 / 11

Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 23/10/2020
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: ναι
Εκτιμώμενος χρόνος δημοσίευσης περαιτέρω προκηρύξεων:
Σε 18 μήνες.

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) (Ν.4412/2016)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες), για την υποβολή προσφυγών:
α) δέκα (10) ημέρες, από την κοινοποίηση τής προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
β) δεκαπέντε (15) ημέρες, από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν, αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως·
γ) δέκα (10) ημέρες, από την πλήρη —πραγματική ή τεκμαιρόμενη— γνώση της πράξης, που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.
Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο 
δεκαπέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευση στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ..
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) 
ημέρες, από την επομένη της συντέλεσης τής προσβαλλόμενης παράλειψης.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr




EE/S S180
16/09/2020
433943-2020-EL

11 / 11

Επίσημη επωνυμία: Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου
Ταχ. διεύθυνση: Π. Μελά 24
Πόλη: Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302151/102/169
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.kordelio-evosmos.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
11/09/2020

16/09/2020 S180
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr



		2020-09-16T06:16:43+0200
	ARHS SPIKESEED 229a310044d187ac85c64ce3e856d69c4d9f78ee




